
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

POSUDEK OPONENTA ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

Název práce:: Zakladatelský rozpočet UNIVA, s. r. o.

Typ práce: Bakalářská práce

Jméno studenta: Dolejšová Petra

Oponent práce: Ing. Miroslav Špaček, MBA, Ph.D.

Ano XPráce splňuje zadání
Ne

Velmi aktuální
Aktuální
Nadčasové-neutrální X

Aktuálnost tématu

Neaktuální

Náročné teoreticky i metodologicky
Teoreticky náročné
Metodologicky náročné X

Náročnost tématu

Relativně jednoduché

Úplná, logická X
Úplná, logicky špatně koncipovaná
Neúplná, logická

Struktura práce

Neúplná, logicky špatně koncipovaná

Originální prameny X
Aktuální prameny X
Zastaralé prameny
Aktivně využité, organicky zapracované X
Využité pasivně, věcně správně citované

Literatura a práce s ní

Nedostatečně využité

Optimální množství X
Postačující množství
Příliš četné na úkor textu
Nedostatečné
Organicky spojené s textem
Vhodné doplnění textu

Vybavení práce (tabulky, grafy, přílohy)

Formální bez užších vazeb na text



VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU
Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU, O.P.S.
info@vsem.cz, www.vsem.cz

Formulace původních závěrů X
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů

Další hodnocení:
Velice kvalitně zpracovaná BP, která v podstatě pokrývá větší část problematiky podnikání, do které spadají
zakladatelské rozpočty. Studentka formuluje teoretická a právní východiska podnikání a objasňuje problematiku
rozpočtování. Na příkladu společnosti UNIMA demonstruje, že porozuměla problému a formuluje zakladatelské
rozpočty ve struktuře výsledovka, rozvaha i cash flow, římž naplnila cíl práce. Je přínosné, že se věnuje i
problematice podnikatelských rizik a dokázala zformulovat matici rizik. Klíčovým přínosem je formulování vlastního
souboru doporučení, které je využitelné jak pro firmu UNIMA, tak z větší či menší části pro ostatní podnikatelské
subjekty. Za zmínku stojí i nadstandardní schopnost studentky formulovat své myšlenky, čímž vzniknul poměrně
rozsáhlý epický útvar, který se však velmi dobře čte. Práci doporučuji k obhajobě a hodnotím výborně.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké formy financování podnikání doporučujete pro raná stádia podnikání?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jakým způsobem mohou podnikatelské subjekty řídit svá rizika?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Jaká základní kritéria doporučujete pro volbu nejvhodnější právní formy podnikání?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně X
velmi dobře
dobře

Klasifikace

nevyhovující

Datum: 30.09.2014 Podpis oponenta práce


